ПРОЕКТ

ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

02 февраля 2023г.

№_______

   п. Токсово

О   внесении   изменений    и    дополнений

в решение совета депутатов от 28 ноября 2022
года № 56 «Об установлении земельного налога
на   территории    МО «Токсовское   городское
поселение» Всеволожского    муниципального
района   Ленинградской области на 2023 год»

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в «Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 № 117-ФЗ (ред. От 29.12.2022) вступающим в силу с 01.01.2023, согласно статье 397,

 руководствуясь Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области решил:
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов от 28 ноября 2022года    № 56 «Об установлении земельного налога на   территории    МО «Токсовское   городское поселение» Всеволожского муниципального
района   Ленинградской области на   2023 год», изложив    пункт 4, пункт 5    в    следующей    редакции:
«4.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.  Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. (ред. Федеральных законов от 29.09.2019 № 325-ФЗ, от 14.07.2022 № 263-ФЗ)».
 «5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицамив срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. (в ред. Федеральных законов от 02.12.2013 № 334-ФЗ, от 23.11.2015 № 320-ФЗ)».
   2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru.
   3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
Глава муниципального образования

Е.В. Киселева